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Protokół Nr X.2015 

z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 28 października 2015 roku 

 

   1. Otwarcie obrad X sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  
Otwarcia X sesji V kadencji Rady Powiatu Żagańskiego dokonał Przewodniczący Rady 

Mirosław Gąsik stwierdzając na sali obecność 18 radnych. Przewodniczący Rady przywitał 

przybyłych gości: Kierowników jednostek organizacyjnych, Naczelników wydziałów 

Starostwa Powiatowego, Burmistrza Gminy Iłowa Pawła Lichtańskiego, przedstawicieli prasy 

lokalnej. Ponadto Przewodniczący Rady przywitał: Zarząd Powiatu Żagańskiego, Skarbnika 

Powiatu Elżbietę Bielecką, 
   2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik przedstawił proponowany porządek obrad i zapytał 

czy są propozycje zmian do porządku. Z tego względu, że jest to sesja nadzwyczajna, zmiany 

do porządku obrad może proponować jedynie ten, na którego wniosek sesja została zwołana, 

czyli Zarząd Powiatu. 

Starosta Henryk Janowicz: w imieniu Zarządu Powiatu proponuję wprowadzić do porządku 

obrad projekty uchwał w sprawie: 

       1) rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora jednostki organizacyjnej, 

       2) zmiany uchwały nr IX.6.2015 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 30 września 2015 r.  

w sprawie przystąpienia Powiatu Żagańskiego do zadania pod nazwą: „Program rozwoju 

infrastruktury drogowej na terenie gminy Iłowa w latach 2016 – 2020”. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie przedstawioną propozycję 
zmian do porządku obrad.  

Rada Powiatu jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad w/w projek-

tów uchwał. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie porządek obrad po wprowa-

dzonych zmianach. 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach został przyjęty jednogłośnie. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie obrad X sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

    1) zmiany uchwały nr IX.8.2015 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 30 września 2015 roku 

w sprawie przystąpienia Powiatu Żagańskiego do zadania pod nazwą: „Przebudowa 

dróg gminnych – ulice: Kościelna, Lipowa oraz część drogi łączącej Małomice  

z miejscowością Żelisław”, 

     2) przyjęcia treści zmian w statucie Związku Powiatów Lubuskich, 

     3) rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora jednostki organizacyjnej, 

     4) zmiany uchwały nr IX.6.2015 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 30 września 2015 r.  

w sprawie przystąpienia Powiatu Żagańskiego do zadania pod nazwą: „Program rozwo-

ju infrastruktury drogowej na terenie gminy Iłowa w latach 2016 – 2020”. 

   4. Zamknięcie obrad X sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

    1) zmiany uchwały nr IX.8.2015 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 30 września 2015 

roku w sprawie przystąpienia Powiatu Żagańskiego do zadania pod nazwą: „Prze-

budowa dróg gminnych – ulice: Kościelna, Lipowa oraz część drogi łączącej Ma-

łomice z miejscowością Żelisław”, 
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Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie 

uzasadnienia. 

Starosta Henryk Janowicz: na sesji 30 września 2015 roku przegłosowaliśmy dotację finanso-

wą w wysokości 100.000,00 zł do zadania wymienionego w treści uchwały. Po rozmowie z 

Panią Burmistrz i Radnymi Powiatu z Małomic uznaliśmy, że trzeba poprosić Radę Powiatu, 

żeby zwiększyć dofinansowanie do 200.000,00 zł. Pieniądze pozwolą zwiększyć punktację na 

zadanie gminne, a następnie pieniądze w zadaniu powiatu zostaną zwrócone tzn. zadanie inwe-

stycyjne drogowe, które będzie realizował powiat żagański, będą przez gminę Małomice zwró-

cone i taka umowa będzie zawarta, co pozwoli nam podnieść punktację zadań do 1% lub do 

3%. Dobrze jest oceniane to zadanie, która ma współpracę między samorządami. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 18 radnych. 

Na obrady sesji przyszedł Radny Jacek Grzelak, w dalszych obradach sesji brało udział 19 

radnych. 

     2) przyjęcia treści zmian w statucie Związku Powiatów Lubuskich, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie 

uzasadnienia. 

Starosta Henryk Janowicz: Związek Powiatów Lubuskich powstał na zasadzie wspierania się, 
jeżeli chodzi o sprawy geodezyjne, rozwiązywania problemów, pozyskiwania środków. Zosta-

liśmy już przyjęci przez większość powiatów do Związku, bo jako powiat żagański nie byliśmy 

częścią tego Związku. Żeby to było honorowane musi być uchwała powiatu i w statucie została 

zmieniona składka z 10 gr na 14 gr. Taką składkę osobiście zaproponowałem na posiedzeniu 

Związku Powiatów Lubuskich, bo uznałem, że na zadania statutowe i realizację tych zadań 
włącznie z obsługą prawną, z oceną i pozyskiwaniem środków 10 gr byłoby za mało. Propozy-

cja została przyjęta i dlatego wszystkie powiaty podejmowały nowe uchwały przyjmując, jako 

nowy Statut Powiatów Lubuskich. W tych zadaniach, jako powiat żagański, możemy bardzo 

dużo pozyskać pieniędzy, bo z tego, co wiem to jest kilkadziesiąt milionów, które możemy 

pozyskać na zadania związane z geodezją. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 19 radnych. 

     3) rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora jednostki organizacyjnej, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił Z - cę Przewodni-

czącego Komisji Rewizyjnej Zbigniewa Białkowskiego o przedstawienie opinii Komisji. 

Z – ca Komisji Rewizyjnej Zbigniew Białkowski: w dniu 26 października 2015 roku odbyło się 
posiedzenie Komisji Rewizyjnej. W posiedzeniu wzięło udział 4 radnych oraz zaproszono 

dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu. Posiedzenie odbyło się w celu 

rozpatrzenia skargi, która wpłynęło w dniu 5 października 2015 roku do Starostwa Powiatowe-

go  

w Żaganiu. Skarga została złożona na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Żaganiu i dotyczyła posądzenia o przewlekłe załatwianie sprawy oraz uchylanie się 
od podania podstawy prawnej wydanej opinii. W ramach postępowania, Komisja Rewizyjna 

zapoznała się z dokumentacją przekazaną przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz 

wysłuchała wyjaśnień Dyrektora. Po wnikliwej analizie stanu faktycznego sprawy oraz zebra-

nego  
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w sprawie materiału dowodowego, Komisja dokonała głosowania w wyniku, którego jednogło-

śnie stwierdziła bezzasadność powyższej skargi. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta przy 17 głosach „za”, 2 „wstrzymujących”, przy udziale 19 radnych. 

     4) zmiany uchwały nr IX.6.2015 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 30 września 2015 

r.  

w sprawie przystąpienia Powiatu Żagańskiego do zadania pod nazwą: „Program 

rozwoju infrastruktury drogowej na terenie gminy Iłowa w latach 2016 – 2020”. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie 

uzasadnienia. 

Starosta Henryk Janowicz: współpraca między samorządami, te zadania są bardzo wysoko 

oceniane. Burmistrz wspólnie z Radnymi Miasta i Gminy Iłowa zaproponowali takie rozwiąza-

nie,  

a my jesteśmy skłonni wspierać samorządy. Zmieniając uchwałę z 30 września br. i dokładając 

580.000,00 zł, co w sumie daje 630.000,00 zł, naszego wsparcia finansowego w budżecie na 

zadania gminy. Realizacja zadania inwestycyjnego przy współpracy dwóch samorządów będzie 

dobrze oceniane i zwiększy szanse gminy na otrzymanie dofinansowania. Samorząd nam rów-

nież podobną sumę przekazuje na nasze zadania i też będą dobrze oceniane. Jest to bardzo 

dobry przykład na współpracę między samorządami, gdzie można wspierając się pozyskiwać 
środki  

i rozwiązywać problemy. Żaden z samorządów pieniędzy nie traci tylko zyskuje, bo nasze 

zadania będą bardzo wysoko oceniane. W tej chwili ocena zadań jest oceną tabelaryczną, kon-

kretnie opisaną, jeżeli chodzi o schetynówki, należy określić jaki wkład danego samorządu na 

zadanie  

i określa jasno, jaki procent otrzymujemy do tego zadania. Możemy otrzymać 0% przy małym 

wkładzie, a jak przekroczymy wysokość dofinansowania to mamy od 3 do 5 punktów. Dlatego 

taka współpraca jest dobra, zasadna i namawiam inne samorządy, żeby w przyszłości tak robić. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 19 radnych. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik wyznaczył Radnego Bolesława Wróblewskiego oraz 

Radnego Zbigniewa Białkowskiego do zapoznania się z protokołem X sesji Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 28 października 2015 roku. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik udzielił głosu Burmistrzowi Iłowej Pawłowi Lichtań-
skiemu. 

Burmistrz Iłowej Paweł Lichtański: chciałbym w imieniu mieszkańców Gminy Iłowa serdecz-

nie podziękować za wsparcie i pomoc. Zdaje sobie sprawę, że zaproponowane działanie nie jest 

działaniem standardowym, ale nigdzie w ustawie o samorządzie gminy i powiatowym nie jest 

napisane, że mamy podejmować tylko standardowe działania. Jednocześnie chciałem, że w 

dniu dzisiejszym na sesji Rada Gminy Iłowa podejmie uchwałę wspierająca zadanie inwesty-

cyjne powiatu żagańskiego w takiej samej kwocie, jaka została udzielona naszej gminie. 

4. Zamknięcie obrad X sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 
  Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 9

15
 ogłosił zamknięcie X sesji V kadencji Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 28 października 2015 roku. 

               Protokołowała  
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           Henryka Świątek  

 

                                                                 Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego 

                                                                                       Mirosław Gąsik 

 


